**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni  
Bredenbachij S. Th. D.||**

**Bredenbach, Tilman**

**Coloniae Agrippinae, 1592**

**VD16 B 7378**

3. Notabilis historia: Quomodo Theophilus œconomus abnegata fide se  
dæmoni obstrinxerit, & per B. Virginis inuocationem ac pœnitentiam  
Syngrapham à dæmone recuperauit.
- 

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

236 COLLATION. SACRA  
plans, curatam vidit, tum exsultare cepit  
ritu in Deo salutari suo, & matre eius, qui  
cit secum magnalia, qui potens est.

Quæ postrema Ioannis Patriarchæ Hiero  
solymitanæ est oratio, & ad veram certam  
narrationem de manu Damasceni detinendam  
& per Virginem mirabiliter restituta pene  
quam & posteâ iussus ille coram Saracenis  
Ethnicis Damasci protulit, cunctisq; specie  
dam exhibuit palam. Auget fidem miraculi  
lineola, quam manus Damasceno testitura  
auuit, nimirum ad certius indicium prece-  
ris defctionis.

Simeon Metaphrastes ex Eustichiano Patriarchæ  
Istanbulitano, qui se in Theophilis (de quo hi-  
ria sequens) ædibus natum, eiusq; familiarem, in  
eo ipstius historiæ oculatum fuisse testem perit.  
Agnoxit eandem historiam Petrus Damascenus  
prior grauiissimus sermo. 1. de Nativitatib; Virginis  
Attingunt & Centuriatores Magdeburgenses  
rente Petro Canisio lib. 5. cap. 20. de beata Vir-  
gne. Quomodo Theophilus Oeconomus abuegat  
de se dæmonio adstrinxerit, & per B. Virginis  
ocationem ac pænitentiam, syngrapham a  
mone recuperauerit.

CAP. III.

**C**VM Cæsar Iustinianus rerum po-  
tetur, Theophilus quidam in oppido C  
iæ Adana Oeconomus, siue, ut alij venu-  
Archidiaconus Ecclesiæ fuit, multis quid-

ille gratus, & Episcopali munere, quod tamen  
constanter detrectauit, dignus existimatus,  
Qui ab æmulis immerito accusatus, & de of-  
ficio Oeconomæ deiectus, in eam animi im-  
potentiam adeoq; impietatem deuenit, vt  
honatori mago Iudæo morem gerens, Chri-  
stum Dei filium, ac matrem eius Mariam data  
sygrapha turpissimè abnegaret, seq; totum  
imperio sathanæ, qui se videndum obtulerat,  
nudicit atque manciparet. Quid hic faceret  
miser tam nefarij criminis iam sibi conscius?  
Tonus animo perturbans, vt nusquam ferè  
posset consistere, quum irato Deo se dæmo-  
niis esse mancipium cogitaret, mutato consi-  
lio, tandem ad sanctissimam Dei matrem sibi  
confugiendum duxit, ac templum ei sacrum  
penitus, in quo suas preces ac supplicationes cū  
multa ieiunatione coniunctas, noctes ac dies  
indefessè consumpsit, magnumq; veræ pœ-  
nitentia specimen edere cœpit. Quod si Theo-  
phylum ipsum Mariæ supplicantem libet au-  
dit, his quidem verbis vt legimus, illam com-  
pellavit: Domina mea benedicta & defensio-  
naris humani, portus & protectio eorum,  
quid te cōfugiunt: Scio ô Domina mea Dei-  
piens, quod te valdè offendierim, & ex te na-  
tum Deum nostrum, nec sum dignus cōsequi,  
misericordiā. Ac rursus. Quomodo audebo,  
Domina mea benedicta, ego, qui sum Indig-  
nus & miser, aperire labra: cūma os habeā sor-  
didum-